
 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 1077 

 

adottata dal Direttore Generale  in data 20/12/2017 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925

  
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it 

  
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio d’esercizio  2016 

Il Direttore Generale 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo 

Direttore Sanitario  

su proposta del Servizio Bilancio 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 13/1 del 30/03/2007 con la quale è stata 

costituita questa Azienda; 

VISTA la Legge Regionale 10 del 24.03.1997 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTE le Deliberazione di Giunta Regionale n. 29/1 del 22.07.2014  concernente “ 

Adeguamento del sistema della contabilità economico patrimoniale delle Aziende 

sanitarie al Titolo II D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 concernente “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”;; 

VISTA la Legge Regionale 10 del 28.07.2006; 

VISTI i decreti assessoriali n.1 del 09.01.2014, il decreto  n. 4 del 14.01.2015 e n. 1 del 

12.01.2016 concernenti rispettivamente, le direttive relative all’area delle 

rimanenze, all’area delle immobilizzazioni e Patrimonio Netto e all’area dei crediti 

e ricavi;; 

VISTA la deliberazione n. 679 del 04 agosto 2017 adottata dal Direttore Generale, 

avente per oggetto approvazione progetto di bilancio d’esercizio 2016; 

VISTO il Bilancio d’esercizio 2016, costituito da Stato Patrimoniale e Conto Economico, 

dal Rendiconto Finanziario, dalla Nota integrativa e dalla Relazione sulla 

Gestione (Allegati, lettere A 2/1 A2/2,A2/3,A2/4); 

VISTA la relazione del Collegio Sindacale che esprime parere favorevole e che si allega 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di dover approvare definitivamente  di Bilancio d’esercizio 2016 

SENTITO il parere favorevole  del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa 

a) Di approvare il Bilancio d’esercizio 2016, costituito da Stato Patrimoniale e Conto Economico, dal 

Rendiconto finanziario, dalla Nota integrativa e dalla Relazione sulla Gestione (Allegati 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
http://www.aoucagliari.it/


 
 

   
 

 

   
   

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 
Deliberazione n. 1077 

 

adottata dal Direttore Generale  in data 20/12/2017 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03108560925

  
 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it 

  
 

Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it  

 facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

A2/1,A2/2,A2/3,A2/4), unitamente alla relazione del Collegio sindacale da cui si evince il parere 

favorevole espresso ai sensi dell’art.3 ter del Decreto Legislativo 502 del 1992; 

 

b) Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio sindacale e all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art.29 comma1della Legge Regionale 10/2006. 

  

 

 

 

 

Servizio proponente: Servizio Bilancio 

Responsabile: Dott.ssa Cristina Garau 

   F.to 

  

 

Il Direttore Sanitario  

Dott. Nazzareno Pacifico 

F.to  

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Vincenzo Serra 

F.to  

Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to  

Il Direttore amministrativo 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a patire dal 

21/12/2017, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it
http://www.aouca.it/
http://www.aouca.it/
http://www.aoucagliari.it/
http://www.aoucagliari.it/

